REGISTROS DE DECRETOS

2025
N f o
. g * .-III*.'I
ﬁﬂf@ﬁm @M w
i e 02 de Enero de 2025

WA IO R SOy AT

VISTO:

Que en el Cementerio Municipal de Monte se impone la necesidad de
reforzar la dotacion de personal obrero que ejecute tareas propias del area y que
resultan imprescindibles e impostergables dada la naturaleza especial del lugar. y:
CONSIDERANDO:

Que se trata de tareas de modalidades Y caracteristicas
especiales y extraordinarias; Que el personal que revista en los distintos
regimenes del municipio ya tiene asignadas otras tareas especificas e
impostergables que le impiden absorber |las descriptas;

Que lo planteado puede resolverse a traves de personal
temporario designado a tal fin, siempre que retuna los conocimientos y experiencia
que lo faculten para tal cometido;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE EN USO
DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS
DECRETA

ARTICULO 1°.- Designar Personal Mensualizado de Planta Temporaria del 01 de
enero de 2025 al 31 de marzo de 2025 inclusive, al sefior GERARDO CANSECO,
DNI 26.302.581, Clase 1978, para prestar los servicios que se detallan con el
cumplimiento de una jornada de [abor de treinta (30) horas semanales.-
ARTICULO 2°- El nombrado percibirda una retribucion mensual de pesos
TRESCIENTOS MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON SETENTA Y TRES
CENTAVOS ($300.425,73.-) la que sera imputada con cargo a Jurisdiccion
1110100000 Sub Jurisdiccion 1110113000 Categoria Programatica 41.03
“Personal Mensualizado” 1.2.1.1 del Presupuesto de Gastos Vigente.-

ARTICULQ 3°.- Dejar establecido que no obstante el término de designacion fijado
por el articulo 1° del presente acto administrativo el nombrado podra ser dado de
baja cuando razones de servicios asi lo aconsejen conforme lo prescripto por el
articulo 118° de la Ley Provincial 14.656 -

Dejar establecido que no obstante las tareas transitorias para
las que se efectia la presente designacion, el nombrado queda sujeto a movilidad
de funciones. conforme lo prescripto por el decreto municipal N 343/02 .-
ARTICULO 4°.- Comunicar a quien corresponda, publicar y dar al Registro-——----
--------- Oficial del Municipio.-

DECRETO N”:43.-
MDMO 3fc.-




